



## Besvarelse af forespørgsel fra Socialdemokratiet vedrørende Dansepavillon i Aarhus

11. maj 2021  
Side 1 af 3

Lone Hindø, Steen Bording Andersen og Hüseyin Arac (S) har den 3. maj 2021 stillet en 10 dages-forespørgsel om dansepavillon i Aarhus.

Besvarelsen er lavet i samarbejde mellem Teknik og Miljø og Kultur og Borgerservice

### Spørgsmål 1: Har man været i dialog med danseparaplyen om etablering af en dansepavillon og hvis ja med hvilket foreløbigt resultat?

#### MTM:

Teknik og Miljø har tidligere modtaget en henvendelse vedrørende opstilling af en dansepavillon på Vestereng. Det blev fagligt vurderet, at Vestereng ikke var velegnet til formålet. Af hensyn til naboer og andre brugere af de rekreative områder, anbefales det afholdt mere bynært.

#### MKB:

Danseparaplyen ansøgte den 11. januar 2021 *Puljen til idrætsfaciliteter*. Det ansøgte projekt indeholdt bl.a.: Dansesale; foreningslokaler; dansecafe; lokale til dansekoncerter samt et udendørs dansegulv til sommeraktiviteter. Det ansøgte projekt var dels tænkt placeret på den gamle journalisthøjskole for de indendørs faciliteter, dels placeret på Vestereng for de udendørs faciliteter.

Sport & Fritid var i dialog med Danseparaplyen i forbindelse med sagsbehandling af ansøgningen.

Den 24. februar 2021 meddelte Danseparaplyen til Sport & Fritid, at de ønskede at trække ansøgningen pga. manglende økonomi og med en erkendelse af, at *"tiden ikke er moden til at skabe et foreningsbaseret dansens hus i den gamle journalisthøjskole"*. Det ansøgte projekt betragtes herefter for afsluttet.

### Spørgsmål 2: Kan de 2 afdelinger pege på mulige placeringer af en sådan pavillon?

#### MTM:

Mulighederne for etableringen af en fast pavillon i Midtbyen er tidligere blevet drøftet. Konklusionen blev, at arrangørerne enten brugte scenen på Bispetorvet, hvor der er mulighed for at leje overdække via teltudlejningsfirmaer, eller at man lejede et telt i den periode arrangementet foregik – dette af hensyn til andre arrangementer og vinterperioden, hvor pladserne er mindre brugte. Et telt til formålet var blandt andet løsningen, da der tidligere blev afholdt sommerdans på Bispetorvet.

## KULTUR OG BORGERSERVICE

Sekretariatet  
Aarhus Kommune

**Sekretariatet**  
Rådhuset  
8000 Aarhus C

Telefon: 89 40 23 81  
Direkte telefon: 89 40 23 80

E-mail:  
post@mkb.aarhus.dk  
www.aarhus.dk



I Teknik og Miljø er vi generelt positive overfor initiativer og ideer, der kan bidrage positivt til byens udvikling, og vi indgår derfor gerne i en videre dialog om mulighederne.

11. maj 2021  
Side 2 af 3

**MKB:**

Sport & Fritid har opfordret Danseparaplyen til at henvende sig, når de har en idé til et areal til en udendørs dansepavillon eller hvis de ønsker at trykprøve en ide til et konkret projekt med forvaltningen.

Sport & Fritid har derudover løbende opmærksomhed på mulighederne for udvikling af det offentlige rum til idræts- eller fritidsbrug. Det har endnu ikke givet anledning til et konkret projekt eller en konkret undersøgelse af mulighederne for etablering af en dansepavillon.

Det kan derudover nævnes, at der i Aarhus er mulighed for at afholde danseaktiviteter i byens rum på baggrund af en konkret ansøgning til brugarhus.dk eller mulighed for at booke/leje bylivshuse, fx Domen på Aarhus Ø.

**Spørgsmål 3: Kender man i kultur og borgerservice eksemplerne fra de øvrige store byer og har de været inddraget i evt. dialoger med danseparaplyen?**

Kultur og Borgerservice er bekendt med, at der er etableret forskellige typer af udendørs dansefaciliteter i flere andre byer. Der har dog ikke været en konkret kontakt til andre kommuner. Eksemplerne fra andre byer er meget forskellige lige fra udendørs mobile scener til permanente danselokaler.

**Spørgsmål 4: Kan de 2 magistratsafdelinger komme med et prisoverslag for et sådant projekt evt. ud fra en sammenligning med projekterne i København og Odense?**

MTM og MKB har ikke kendskab til anlægsomkostningerne for projekterne i København og Odense. Dette ville skulle undersøges nærmere.

Prisen på en mulig dansepavillon vil dog være afhængig af et eventuelt konkret projekt, bl.a. i forhold til byggeriets karakter, udformning, krav til installationer, den konkrete placering, den efterfølgende drift etc.

**Spørgsmål 5: Har kultur og borgerservice været i dialog med det kommercielle danse miljø om etableringen af en dansepavillon?**

Kultur og Borgerservice har ikke været i dialog med det kommercielle danse miljø om etablering af en dansepavillon.



Med venlig hilsen

11. maj 2021  
Side 3 af 3

Bünyamin Simsek

/

Henrik Seiding

Rabih Azad-Ahmad

/

Kirsten Jørgensen